Servitus autem servitutis esse nequit. l. 1. post princ. ff. de usu & usufr. legat. l. cum essent. 33. in fin. ff. de S. R. P.

Tum quod usus fructus morte usufructuarii finiatur. § finim. 3. Inst. de usufr.

Si autem usufructuarius uxori suæ in fundo usufructuario dotalitium constitueret, dotalitium, aut esset nullius momenti, cum uxor post mortem mariti, eo uti frui non posset, vel si esset alicujus ponderis, usus fructus morte non finiretur, cum post mortem usufructuarii, putà mariti, alius usufructus incipiat, quem habet uxor usque ad finem vitæ suæ in illo fundo loco dotalitii sibi constituto.

Maritus tamen pro dotalitio à se constituto uxori suæ fidejussoribus dare non cogitur, ut pulchrè ostendit.

Anton. Hering. tract. de fidejuss. c. 6. incip. sequitur ut de personis. num. 226. ibi, hoc tamen coronidis loco addo. num. 227. § seq.

Contrarium tamen tradit Hartm. Pistor. (ubi ita Scabrinus Lipsensis pronunciaffe testatur) obs. 35. incip. titulus codicis. n. 1. § seq. per tot.

13 Causa & ratio quare dotalitium constituitur, est dos mulieris, quam ad maritum affert, quoniam sine dote, ut plurimum, dotalitium constitui non potest.

arg. eorum que tradit. Hartm. Pistor. d. quest. 4. nu. 11. § seq. num. 4. § seq. part. 1.

14 Et quidem de necessitate requiritur, ut dos revera fuerit numerata & illata, aliàs maritus, vel eo defuncto ejus heredes ad dotalitium constituendum non obligantur.

auct. dos data. Codice. de donat. ante nupt. Gl. tm Weichb. art. 22. n. 2. sub fin. vers. Vnd wenn an der Wittgilt dem Mann gebrechet Beust. tract. de jure connub. part. 3. c. 10. post princ. vers. quod verum est, quando dos ipsa à muliere realiter. Hartm. Pistor. d. quest. 4. n. 8. ibi, demde notandum. part. 1. Jacob. Thoming. consil. 4. incip. ut igitur propositas. n. 78 vers. verum his non obstantibus. lib. 1. Georg. à Retschiz. in suo tractat. de dotalit. artic. 1. n. 3. Jacob. Schult. in addit. ad Modestim. Pistor. quest. 122. incip. demde quaesitum est. n. 114. part. 3. Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 2. constit. 44. n. 4. post princ. Ernest. Cotbm. consil. 92. incip. maritus quidam cum conjug. num. 25. § seq. vol. 2.

15 In tantum, etiam si in vita mariti pactis dotalibus de dotalitio constituendo expressè conventum esset, tamen eo defuncto heredes mariti aut successores feudi non aliter ad dotalitium promissum constituendum obligantur, nisi dos realiter illata sit.

Ambros. Schurer. t. act. de heredit. qua ab intestato. tit. de specialibus in conjugum successione. 16. §. 3. incip. uxores virorum equestrii ordinis. post princ. vers. item etiam si non tantum maritus. juncto vers. attamen certis & indubitatis iuris est. Jacob. Schult. in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 115. part. 3. Daniel. Moller. ad constit. Saxon. part. 2. constit. 42. n. 6. sub fin. § n. seq.

16 Quod verum est, si maritus in pactis dotalibus dotalitium promittendo, vel constituendo respexit ad dotis illationem, ita, ut nisi dos re ipsa afferatur, dotalitium non constituisset, tunc enim hujus illationis probationem heredes mariti rectè à vidua petere possunt, aliàs ultra dotis quantitatem illatam non tenebuntur. Secus est, si maritus in pactis dotalibus ad dotem illatam omnino non respexit, vel etiam in instrumento dotalitii dotem illam esse factam est, tum, etiam si dos re ipsa illata non sit, heredes tamen mariti ad dotalitium illum promissum constituendum nihilominus sunt obligati.

elegant. Hartm. Pistor. d. quest. 4. incip. in territorio Saxonico. n. 8. vers. quod si verò de super conventum & dotalitium jam constitutum fuerit. n. 9. § n. seq. Quem sequitur Jacob. Schult. in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. n. 116. ibi, hæc tamen extensio iterum subdeclaratur.

Ratio est, quia licet mulier nullam omnino dotem dederit, vel promiserit, tamen dotalitium pactis constitui potest.

Gl. in l. lege Leonis. 10. C. de pact. convent. Matth. de Afflic. in constit. Neapo. it. lib. 3. rubr. 13. incip. licentiam. num. 3. Quos sequitur Hartm. Pistor. (ubi communem dicit) d. quest. 4. n. 5. vers. quomodo licet mulier nullam dotem dederit. part. 1.

18 Quod tamen iterum procedit in filiis & heredibus mariti tantum Landrben / ut illi factum ejus profectare, & dotalitium, quod maritus nullo habito respectu ad dotis illationem, in pactis dotalibus constituit, vel promittit, constituere teneantur.

Hartm. Pistor. d. quest. 4. num. 9. sub fin. § n. seq. part. 1. Marcus Anton. Natta. consil. 316. incip. in casu proposito teneo. num. 1. § seq. tom. 2. Beust. de jure connubior. part. 3. c. 10. post princ. vers. si verò constaret de confessione mariti.

19 In heredibus verò feudalibus, vel successoribus feudi aliter se res habet, hi enim ad dotalitium, quod maritus uxori simpliciter nullo habito respectu ad dotem illatam constituit, vel in pactis dotalibus promittit, non obligantur, nisi dotem verè esse illatam comprobatum fuerit.

Hartm. Pistor. (ubi rationem affert) d. quest. 4. num. 11. ibi, ad alios verò successores feudi, quod attinet. part. 1. Beust. tract. de jure connubior. part. 3. c. 10. incip. quod si vivente marito, post. pr. vers. quod in successoribus feudi secus est. Jacob. Schult. (ubi aliam rationem affert) in addit. ad Modestim. Pistor. d. quest. 122. num. 117. § seq. part. 3. Ernest. Cotbm. d. consil. 92. incip. maritus quidam cum conjug. num. 4. § seq. n. 1. § seq. vol. 2.

20 Quemadmodum etiam videmus, si maritus fateatur, se dotem accepisse,

accepisse, quod per hoc quidem suis filiis, & heredibus Landertyn/ praedictet, ita ut mulier ulteriori probatione illata dotis non one- retur, successoribus tam feudi, & aliis agnatis ejusmodi confessio non noceat.

Daniel. Moller. ad constis. Saxon. part. 2. constit. 44. num. 5. ibi, questionis tamen est. Et n. seq. Hartm. Pistor. d. quest. 4. num. 11. vers. neque ab hoc probandi onere. part. 1. Jacob. Schult. in addit. ad Modestm. Pistor. d. quest. 122. num. 117. post princ. vers. adeo ut confessio. Beust. de jure conubior. part. 3. c. 10. post princ. vers. neque hoc casu ab onere probandi.

21 Hæc autem, quæ hæc tæm de dotis illatione dicta sunt, extenduntur, siue maritus in vita sua dotalitium uxori promissit, siue non promissit, & de eo constituendo nihil conveniam est, nihilominus enim utroque casu, si uxor certam dotem ad maritum attulit, heredes mariti ad quantitatem dotis illatae tenentur viduæ dotalitium constituere.

per text. expr. Novell. Elector. Augusti. part. 2. constit. 44. in princ. ubi Daniel Moller. in comm. num. 9. vers. porro etiam si olim in his. Et n. seq. Gl. lat. tm Leben R. c. 34. lit. A. sub fin. vers. Et quod si uxor dotalitium in vita mariti. Ioach. à Beust. de jure conub. part. 3. d. c. 10. in princ. Hartm. Pistor. d. quest. 4. num. 2. ibi, atque hoc etiam observatur. Et n. seq. part. 1. Iohan. Schmeid. ad tit. Instit. de heredit. que ab intest. defert. rubr. de success. juris Saxonici inter marit. Et uxor. num. 45. ibi, imò quando uxor marito. Georg. à Roschitz. in tract. de dotalis. art. 1. num. 16. vers. Unde hierumb mag die nachgelassene Wittfrow auff ihr elugebrachtes Ehegeld / Et art. 8. nu. 31. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. nu. 13. part. 3. Hieron. Schurf. consil. 51. incip. domini nostri dubium tale est. num. 3. ibi, que quidem consuetudines. cent. 3. Gl. tm Wetichb. art. 22. n. 12. post princ. Martb. Coler. decis. 63. incip. dos data de jure civilis. n. 4. ibi, notandum tamen hic, Et illud est. Et n. seq. part. 1.

22 Deinde extenduntur, si mulier quidem certam dotem promissit, sed etiam in vita mariti revera non numeravit, & intulit, post mortem autem mariti eam adhuc inferre velit, ad hoc, ut sibi dotalitium constitutur, tunc heredes mariti, cæterique successores feudi nihilominus ad dotalitii constitutionem tenentur. Et quamvis de hoc casu interpretes juris Saxonici varie loquantur, nonnulli enim heredes mariti, & alios successores feudi ad dotalitii constitutionem obligatos esse affirmant.

elegant. Georg. à Roschitz tractat. de dotalitio. art. 1. numer. 13. ibi, darauff ergtebt sich auch / ob ein Weib ihr Ehegeld / Ioh. Schmeid. rubr. d. success. juris Saxonici, inter maritum Et uxorem. n. 45. vers. si maritus decedit ante solutionem dotem. Martb. Coler. d. decis. 63. num. 3. ibi, de consuetudine autem juris Saxonici. part. 1. Jacob. Schult. in addit. ad Modestm. Pistor. d. quest. 122. n. 120. part. 3. Et in addit. ad Roschitz. d. art. 1. num. 17. Ioach. à Beust. tract. de jure conubior. part. 3. d. c. 10. in med. col. 2. vers. sed hic advertendum est, quia de consuetudine.

23 Alii vero è contrario negent, per text. expr. in auth. dos data. sub fin. C. de donat. ante nupt. Zobel. in addit. ad gloss. ordin. tm Land R. lib. 1. ar. 21. n. 3. vers. Wird aber ein Mann mit Rechte. incip. addit. tu nota ex hac gloss. in med. vers. quod ipsum adeo verum est. Ambr. Schurar. tract. de hered. que ab intest. etc. de specialibus in conjugum successione. 16. §. 3. in med. (ubi ita in pronuntiando observari testatur.) vers. atque hoc adeo verum est, ut etiam si mulier velit. pag. mibi 316. Daniel. Moller. in comm. ad constis. Saxon. part. 2. constit. 44. num. 10. sub fin. vers. sed quid si vivo marito. num. 11. num. 12. ibi, sed contrarium puto verum esse. Et n. seq.

24 Et licet posterior opinio de jure civili verior esse possit, ut tradit Hartm. Pistor. quest. 5. incip. diximus questione precedenti. n. 1. Et seq.

25 In his tamen terris ita observatur, si mulier post mortem mariti dotem antea promissam unâ cum debito interesse offerat, quod admittenda, & ei dotalitium constituendum sit, & ita prima opinio procedit, secus si solim dotem absque interesse inferre velit, & ita posterior opinio locum habebit.

Hartm. Pistor. d. quest. 5. n. 7. ibi, verum ut hæc sententia. num. 8. Et seq. part. 1. Daniel Moller. (ubi ita Mense Martio. Anno 1553. gegen 5er rotz pronuntiatum testatur.) in coram. ad constis. Saxon. part. 2. constit. 44. num. 12. vers. quod si tamen contraria sententia. Et num. seq. Jacob. Schult. in addit. ad Roschitz. art. 1. nu. 17. vers. fallit notabiliter hæc limitatio. Et in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. nu. 121. part. 3.

26 Quod ampliatur, siue mulier in mora solvendæ dotis fuerit, siue non, nihilominus tamen ei dotem post mortem mariti solventi dotalitium adhuc erit constituendum.

Hartm. Pistor. d. quest. 5. num. 7. post princ. vers. non attendo, utrum in mora solvendi fuerit, necne part. 1. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 121. part. 3.

27 Deinde ampliatur, siue dos pure, & simpliciter, siue ad certum diem promissa, & antequam dies venerit, maritus defunctus fuerit, nam & hoc casu, si mulier post mortem mariti die adveniente dotem, & quidem sine usuris inferat, ei dotalitium constitui debet.

elegant. Hartm. Pistor. d. quest. 5. num. 9. ibi, deinde eadem locum habent. Et num. seq. part. 1. Daniel Moller. in coram. ad constis. Saxon. part. 2. constit. 44. num. 15. ibi, quod si verò per mulierem non fieret,

Hoc tamen accipiendum est, de eo casu tantum, ubi mulier jam ante marito certam dotem promissit, & maritus, antequam dos promissa solveretur, mortuus est, secus erit, si mulier simpliciter nupsit, & ante matrimonium contractum in pactis dotalibus, vel etiam constante matrimonio nullam omnino dotem promissit, tunc enim vidua, si post mortem mariti jam primam certam dotis quantitatem exprimere, & unâ cum debito interesse inferre velit, non auditur, nec ei dotalitium constitui debet, propterea quod mulier jam immensam dotem inferre posset, ut ei etiam immensum dotalitium constitueretur, & hoc modo heredes mariti nimis gravarentur, quod esset contra

l. non debet. 74. ff. de R. I. Deinde quia dotalitium constituitur in compensationem dotis, ut Schneid. Beust. Roschitz. Hartm. Pistor. Jacob. Schult. Schurer. Et alii unanimiter tradunt.

Sed illa dos, quam mulier antea non promissit, sed demum post mortem mariti constituit, & inferre velit, proprie talis dici nequit, l. cum mult. 20. post princ. vers. sicut enim dos propter nuptias fit. C. de donat. ante nupt.

Sed jam dubitatur, an ad dotalitii constitutionem etiam requiratur, quod dos illata, sit in utilitatem feudi conversa?

In hac questione concludendum est, quod necessario requiratur, ut dos ipsa in feudum sit conversa.

Hartm. Pistor. d. quest. 4. incip. in territorio Saxonico. nu. 7. in fine vers. modo etiam dos in feudum conversa. sit. num. 12. (ubi rationem affert.) ibi, tertio circa dotalitii nostri materiam. num. 13. Et seq. part. 1. Jacob. Schult. (ubi rationes affert.) in addit. ad Modestm. Pistor. d. quest. 122. num. 123. Et seq. part. 3. Beust. tract. de jure conubior. part. 3. cap. 10. post princ. vers. nec sufficit dotem numeratam esse. Daniel Moller. in comm. ad constis. Saxon. part. 2. constit. 44. num. 8. vers. est autem ad constituendum dotalitium.

Et si dos in feudum fuerit conversa, tunc præcisè successores feudi, & heredes feudales ad dotalitium ex feudo constituendum obligantur.

per text. in Novell. Elector. August. part. 2. constit. 46. Hartm. Pistor. d. quest. 4. num. 14. ibi, quando verò dos, in feudum. part. 1.

Usque adeo, ut nihil referat, utrum alia bona hereditaria, vel alia feodalitibus ad sint, nec ne, nihilominus enim dotalitium ex bonis feudaliibus à successoribus feudi est constituendum.

Hartm. Pistor. (ubi ita à Collegio Juridico Lipsensi pronuntiatum testatur) d. quest. 4. n. 15. ibi, adeo ut non referat. part. 1. Hiero. Schurf. consil. 51. incip. domini nostri dubium tale est. numer. 3. vers. Et quod ipse defunctus habuerit. cent. 3.

Si vero liquido constat, dotem in utilitatem feudi non esse convertam, tunc heredes feudales, vel agnati, & alii successores feudi non obligantur ad constituendum dotalitium ex feudo.

Beust. tract. de jure conubior. part. 3. cap. 10. ante med. col. 2. vers. at quando liquido constat. Hartm. Pistor. d. quest. 4. num. 18. part. 1. Jacob. Schult. in addit. ad Roschitz. de dotalis. art. 1. num. 28. Et 29. Et in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. num. 124. 125. 126. Et 127. part. 3. Jacob. Thoming. consil. 14. incip. Et si tempus concipiendo. num. 3. vers. quo sic constituto consentaneum est. lib. 1.

Sed filii tantum, & alii heredes mariti Landertyn/ ad dotalitium constituendum, & præstandum hoc in casu factum parentis obligati sunt. Hartm. Pistor. d. quest. 4. num. 13. sub fin. vers. ut proinde manifestum sit, dotalitium. Et num. seq. num. 18. sub fin. vers. que autem de dote in feudi utilitatem convertenda. part. 1. Jacob. Schult. in addit. ad Modestm. Pistor. d. quest. 122. num. 128. ibi, cæterum restringitur. part. 3. Et ad Roschitz. de dotalis. art. 1. num. 29. vers. secus autem erit in filio.

In tantum, si bona feodalitibus ad dotalitium secundum quantitatem dotis illatae constituendum non sufficiant, quod filii & heredes de bonis hereditariis allodialibus etiam viduæ sufficiens dotalitium constituere teneantur.

arg. l. cum à matre 14. C. de R. V. Jacob. Schult. in addit. ad Modestm. Pistor. quest. 122. num. 128. sub fin. part. 3.

Quamvis igitur ad hoc, ut successores feudi ad dotalitium constituendum, vel constitutum præstandum, requiratur, quod dos sit in utilitatem feudi conversa, si tamen constat, dotem vere esse numeratam, ejus rei viduæ nulla probatio injungitur, sed in dubio dos in feudum conversa præsumitur.

Hartm. Pistor. d. quest. 4. (ubi rationes affert.) num. 16. ibi, cæterum est ad hoc. Et numer. seq. part. 1. Beust. tractat. de jure conub. parte. 3. d. cap. 10. post princ. col. 1. in fin. vers. in dubio verò quando non satis apparet. Modestm. Pistor. (ubi rationes affert, Et ita in judicio curialis observatum refert.) in suis illustr. quest. part. 1. quest. 24. incip. inter D D. hujus provincie magna sepe fieri questio. num. 1. Et seq. per tot. Consult. constituit. Saxon. tom. 1. part. ult. inter rescript. aliquot insign. quest. Scal. in. Lipsens. quest. 20. incip. inter D D. hujus provincie. num. 1. Et seq. per tot. Et tom. 2. part. ult. in resolut. quest. incip. inter Doctores hujus provincie. num. 1. Et seq. per tot. Daniel Moller. in coram. ad constis. Saxon. part. 2. constit. 44. num. 6. ibi, numeratione tamen probatà.

De forma dotalitii constituendi est, ut consensus agnatorum & do-

36 & domini feudi, si in feudo dotalitium constitui debeat, requiratur.

Gl. lat. ad text. germ. in Landr. lib. 1. art. 20. lit. H. sub fin. vers. item requiratur consensus proximiorum heredum. & gl. lat. ad text. germ. Landr. lib. 1. art. 21. lit. A. post med. vers. feudalia vero sine consensu. gl. lat. ad text. germ. Landr. lib. 3. art. 74. lit. D. in med. & gl. lat. Landr. lib. 3. art. 75. lit. B. post princ. vers. secus est in feudo ubi requiritur. Ambros. Schurer. tract. de hereditat. quæ ab intest. defer. tit. von unterschid der Güter 1. 4. §. juxta jus quoque Saxonum. post pag. mibi 27. vers. ex consuetudine hujus patriæ. Beust. tractat. de jure connubior. part. 3. cap. 9. incip. quia ista donatio propter nuptias. post princ. vers. ista tamen dotalitij constitutio fieri debet cū consensu. Schneid. ad tit. Instit. de heredit. quæ ab intestat. tit. de success. juris Saxonici inter uxorem & uxorem. 43. vers. & notandum ad constitutionem hujusmodi dotalitij. Hartm. Pistor. d. quæst. 4. n. 7. vers. alii vero successoribus feudi. part. 3. Matth. Coler. decis. 60. incip. jure civili uxor dotata. n. 8. ibi, notandum autem hic est part. 1.

37 Quod tamen restringitur, ut verum sit, si dotalitium uxori ultra debitum legitimum, & usitatum modum constituatur, secus si debitum modus est servatus, tunc enim dotalitium sine consensu domini, & agnatorum bene potest constitui, & constitutum ab illis non potest impugnari.

Gl. lat. in Lehenr. c. 31. lit. C. incip. mit wissen vnd willen setner Eöhne in med. vers. quod tamen intellige, si ultra modum. Beust. de jure connubior. d. part. 3. c. 9. in med. vers. secus si debitum modus. & vers. agnati de consuetudine harum terrarum. Schneid. d. tit. de success. juris Saxon. inter marit. & uxorem. n. 43. in fin. vers. secus si debitum modus. & n. 44. vers. si iste modus est servatus. Hartm. Pistor. d. quæst. 4. n. 7. vers. tamen hinc juris communis rationi. & n. 32. part. 1. Matth. Coler. decis. 15. incip. jure civili constat. n. 21. & seq. d. decis. 60. n. 10. ibi, tamen si non accedat consensus. part. 1. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. quæst. 22. num. 131. part. 3. Ludov. Falsch. (post consil. Modest. Pistor. vol. 2.) consil. 6. incip. Wir haben die bedenklichen vnd Aeten in Sachsen n. 10. Daniel. Moller. ad consil. Saxon. part. 2. consil. 42. n. 11. ibi, etsi autem dotalitia.

Quis autem sit debitus, legitimus, & usitatus modus, ad quem usque dotalitium debeat constitui, paulò post videbimus

38 Dotalitium autem si sine consensu domini, & heredum constitutum excedat legitimum, & usitatum modum, non in totum inutile est, sed tantum revocatur in eà summâ, quæ usitatum modum superat.

per text. in l. sancimus. 34. post princ. vers. si quid autem supra legitimam definitionem. C. de donat. Matth. Coler. d. decis. 15. incip. jure civili constat. (ubi ista de consuetudine in his terris praticari testatur.) nu. 22. vers. tunc enim revocatur summa. n. 23. & seq. part. 1. Beust. de jure connub. d. part. 3. cap. 9. sub fin. vers. quo deficiente usufr. in eo, quod excedat. Schneid. d. tit. de success. juris Saxon. inter vir. & uxorem. n. 45. vers. quo deficiente usufr. in eo. Daniel. Moll. ad consil. Sax. part. 2. consil. 42. n. 12. sub fin.

39 Deinde restringitur supradicta assertio, & consensus agnatorum necessarius non est, si vivente marito uxori nullum dotalitium est constitutum, tunc post mortem mariti ad petitionem & interpellationem uxoris solet ei Princeps dotalitium in feudis relictis, etiam agnatis simultaneèque investitis reluctanter, & milles reclamantibus, constituere, dummodo fiat ad legitimum etiam modum.

Hieron. Schurf. consil. 51. incip. domini nostri dubium tale est statutum. n. 3. vers. imò si consensus Principis. cent. 3. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quæst. 122. n. 130. part. 3.

40 Tertio restringitur in filiis, & aliis heredibus descendentes, nam & illorum consensu ad constitutionem dotalitii, opus non est. *Gl. lat. ad text. germ. Landr. lib. 1. art. 21. lit. A. in princ. gl. lat. ad text. germ. Landr. lib. 3. art. 74. lit. D. in med. (ubi ista de consuetudine observari testatur.) vers. sed in. videmus. Gl. lat. in Lehenr. c. 31. lit. C. incip. mit wissen vnd willen / post princ. vers. nec textus iste locum habet. Ambros. Schurer. de heredit. quæ ab intest. defer. tit. de bonor. differ. 4. pag. mibi 27. ex consuetudine hujus patriæ maritus.*

41 Quod procedere puto non solum, si dotalitium debitum & usitatum modum non excedit, sed etiam si eum longè superat, quoniam filii, & alii descendentes factum patris præstare teneantur.

l. cum à matre. 14. C. de R. V.

Deinde, quia proximi agnati, & alii successores feudi ad dotalitium præstandum non obligantur, si illud debitum modum excedit, ut modo dictum, Ergo ut aliqua differentia sit inter liberos, & alios agnatos dicendum est, quod liberi ad dotalitium servandum astringantur, etiam si ultra usitatum modum sit constitutum, propterea quia supra dictum est, si omnino nulla dos est illata, quod nihilominus filii ad dotalitium à patre constitutum præstandum obligentur. Ergo idem quoque dicendum est, siquidem dos est illata, sed dotalitium ultra quantitatem dotis constitutum. Denique ab hac opinione non alieni videntur.

Gl. lat. ad text. Germ. Lehenr. cap. 31. lit. C. vers. nec textus iste locum habet. juncto. vers. quod tamen intellige. Daniel. Moller. in comm. ad consil. Saxon. part. 2. consil. 42. n. 12. in fin. vers. nisi defuncti sunt heredes, & nu. 13.

Quarto supra dicta assertio restringitur, si dotalitium in bonis allodialibus constituatur, tunc enim heredum, & aliorum agnatorum consensus etiam non requiritur.

Landr. lib. 3. art. 75. ubi gl. lat. ad text. germ. lit. C. incip. imò inferitur in princ. Gl. lat. ad text. germ. in Landr. lib. 1. art. 21. lit. A. post princ. vers. contrarium tamen servat consuetudo. gl. margin. ad gl. ordin. Landr. lib. 3. art. 75. n. 2. sub fin. lit. A. post princ. incip. de consuetudine tamen maritus. Beust. de jure connubior. part. 3. cap. 9. sub fin. vers. in bonis autem non feudalibus.

Dissentit Matth. Coler. decis. 60. incip. jure civili uxor dotata. num. 9. ibi. quod ipsum quoque proceat. part. 1. gl. ordin. in Landr. lib. 3. art. 75. numer. 2. sub fin. vers. Quia tunc Mann mag. tetum Wöste.

Quod extenditur, etiam si bona allodialia sint avita, nam & tunc liberorum consensus ad dotalitii constitutionem non est necessarius.

ut supra in hac ipsa part. concl. 13. num. 41. & seq. nu. 46. & seq. latius dixi.

Pro formâ dotalitii etiam requiritur, ut illud ultra debitum usitatum, & legitimum modum non constituatur, aliàs si modum legitimum excedit, in eo, quod superat non valet, ut modo nu. 40. dictum est.

Modus autem legitimus, & usitatus dotalitii est, ut usufructus duplicatus ejus, quod dotis nomine illatum est, constituatur, puta,

si mulier quingentos florens in dotem attulisset, tunc ei mille aurei in dotalitium constituantur, non quidem ut proprietatem illorum mille aureorum habeat, sed solummodo usufructum, puta centum aureos, donec superstes fuerit. Hieron. Schurf. d. consil. 51. incip. domini nostri dubium tale est. num. 3. vers. ut si viro equestris ordinis. cent. 3. Beust. de jure connubior. part. 3. cap. 9. in med. vers. & sciendum est, quod in his terris. Iohan. Schneid. ad tit. Instit. de heredit. quæ ab intest. defer. rubr. de success. juris Saxonici, inter marit. & uxorem. num. 44. vers. regulariter autem usufructus. & num. 46. Hartm. Pistor. quæst. 4. numer. 1. ibi, marito enim præcunctivo viduis. & num. seq. part. 1. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quæst. 122. nu. 132. & seq. part. 3. Daniel. Moller. ad consil. Sax. 42. n. 12. ibi, modus autem dotalitiorum. & nu. seq. Matth. Coler. decis. 60. incip. jure civili uxor dotata. numer. 11. ibi, licet autem quantitas dotalitiorum. & numer. seq. part. 1.

Et quamvis viri nobiles ultra quantitatem dotis non prohibeantur uxori suis dotalitium, & usufructum in omnibus etiam suis bonis feudalibus, quoad vivunt constituere.

Gl. lat. ad text. germ. in Landr. lib. 3. art. 75. lit. A. in med. vers. non tamen prohibetur donationem excedere. Jacob. Schult. in addit. ad Roschitz. de dotalit. art. 1. numer. 4. ibi ceterum non tamen prohibetur. Matth. Coler. consil. 57. incip. auspice Christo quidam nobilis. n. 48. vers. videmus enim consuetudine. & n. seq.

Hoc tamen aliter non obtinebit, quam si consuetudine in quibusdam provinciis ita introductum sit.

Gl. lat. d. art. 75. lit. A. in med.

In his terris vero secus erit, & successores feudi, quamvis dotalitium in omnibus bonis feudalibus sit constitutum ad vitam uxoris, non amplius tenentur, quam quoad dotis duplam quantitatem.

per ea, quæ supra dixi. num. 19. nu. 37. 38. & num. 40. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quæst. 122. num. 135. part. 3. Matth. Coler. d. decis. 60. nu. 20. ibi, quod si forte maritus velit. & num. seq. part. 1.

Quomodo a muliere læsæ in dotis promissione vel dotalitii constitutione succurratur, tradit Hartm. Pistor. obser. 104. incip. contro. vers. sane. n. 1. & seq. per tot.

Sed quid, si vidua à primo marito dotalitium accepit, & illud secundo marito dedit, an ei à secundo marito aliud dotalitium ad quantitatem primi dotalitii constituere teneatur, ita, ut si vidua ex primo dotalitio quotannis quatuor millia ex redditibus & fructibus percipere potuerit, debeat secundus maritus ei aliud dotalitium constituere ex quo quotannis octo millia percipere possit? Breviter concludendum est, quod non, quia infra paulò post dicitur, quod ideo uxori constituatur dotalitium, quoniam eo dotalitio accepto dotem repetere non possit, sed dos quasi bonis mariti incorporata perpetuo penes eum, & ejus heredes maneat. Hoc autem de ejusmodi dotalitio quod vidua à primo marito accepit, dici non potest, cum illud morte viduæ finiatur, plures rationes in terminis vide apud

Modest. Pistor. consil. 13. incip. Solche frage vormittelst Götterlicher Hülffe aufzulösen / (ubilimeat.) n. 1. & seq. nu. 15. vers. aber des alles vngerecht / n. 16. & seq. usque ad fin. vol. 2. Hartm. Pistor. (ubi etiam plures rationes & limitationes offert, & ita Scabinos Lipsens. & juridicam facultatem Lipsensem respondisse testatur.) quæst. 14. incip. fuit quæsitum utrum viduæ. n. 1. & seq. n. 7. vers. ceterum quamvis hæc & similia. n. 8. & seq. usque ad fin. part. 1.

Finis autem & effectus dotalitii est, ut uxor post mortem mariti eo usque ad vitam utatur fruatur.